
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.162 ● QUINTA-FEIRA ● 30 DE MAIO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 075/2019-GP. 
  
  
A Prefeita Municipal de Luís Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais;  
  
CONSIDERANDO, as atribuições determinada pelo Art. 69, VI, da Lei 
Orgânica do Município de Luís Gomes/RN;   
CONSIDERANDO, que o cargo de confiança ou em comissão, nos 
termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e do Art. 84, 
inciso II da Lei Orgânica Municipal, é declarado de livre nomeação e 
exoneração.  
  
RESOLVE: 
Art. 1º  NOMEAR  a partir desta data, a Sra. MARIA DO SOCORRO 
BENTO, portadora d identidade nº 121.393-1 SSP/RN  e CPF nº 
029.780.364-60, para exercer o cargo em comissão de  DIRETORA 
DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA FONTES ROCHA  
“DONA MAROCA”, com lotação na Secretaria Municipal de Educação 
e Desporto. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, em 30 de maio de 2019. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 
EDITAL N°- 006/CMDCA 
 

Luís Gomes/RN, 30 de maio de 2019. 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- 
CMDCA, do Município de Luís Gomes/RN, através da sua Comissão 
Especial Eleitoral, torna pública a classificação preliminar dos 

candidatos inscritos para segunda fase da eleição que ocorrerá dia 07 
de julho de 2019. 
 
- Ana Cherlane Fernandes; 
- Andreia Marques da Silva Costa; 
- Antonia Fabiana da Silva; 
- Antonia Juzilene da Costa; 
- Edle da Silva Camargo; 
- Eteluzia Vieira de Araújo Ferreira; 
- Felismina Fernada da Silva Costa; 
- Francisco Lucinildo dos Santos. 
- Francisco Williano pereira da Costa; 
- Gerlande Ribeiro Nunes; 
- Gilcivan Izidro dos Santos; 
- Gildo Alves Rocha; 
- Ivonalda Bezerra; 
- João Auricélio da Costa Soares; 
- José Filho Ferreira; 
- José Rafael Soares; 
- Josivam de Oliveira; 
- Linda Belma Pereira de Souza; 
- Lucilia Benta Bernardo da Silva; 
- Veronilza Eduardo da Silva. 
 

Maria José Gomes da Silva 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 


